
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    91    DEL     12/02/2021 

FORNITURA DI DIFFERENTI TIPOLOGIE DI TONER PER STAMPANTI IN 
USO AGLI UFFICI DEL COMUNE DI CATTOLICA :  PROCEDURE DI CUI 
ALL'ART. 36 COMMA 2 D.LGS 50 / 16 E SS.MM.II.- SOCIETÀ : PRINK S.P.A. ; 
G.A. EUROPA AZZARONI S.R.L. ; ALL UFFICIO S.R.L. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 108 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 91 del 12/02/2021 Pag. 1 di 6



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE,  in  relazione  al  fabbisogno di  determinati  Servizi  e  Uffici  del 
Comune di Cattolica, anche per l'anno corrente,  si è reso necessario procedere all'acquisto 
di  differenti  tipologie  di  toner  per  stampanti  così  come descritto nella  seguente  tabella 
riepilogativa:  

DESCRIZIONE MODELLO 
TONER 

QUANTITA'

Toner stampante samsung laser 
printer Mod. Ml 3310ND 25 Unità

Toner  stampante  samsung  laser 
printer Mod. Ml 3471ND 7 Unità

Toner  stampante  a  colori  Samsung 
Xpress Mod. C410W

                                2 U col.   nero 

                                4 U col. giallo 
                  3 U col. magenta 
                  4 U col. giallo 
                  2 U col. blu
                             Tot. : 15 Unità

Toner stampante HP laserjet 1022                                      
                                   2 Unità

Nastri per stampante modello G.A. 600 
6 unità 

Nastri  per stampante modello G.A. 
750 

                                       6 unità

Toner Olivetti D – copia 2200 MF                             
                                        2 unità

   RAVVISATA, pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire 
la fornitura del suddetto materiale;

Pratica n. 108 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 91 del 12/02/2021 Pag. 2 di 6



RICHIAMATO l'art. 1 della L. 241/1990 in base al quale l'attività amministrativa 
“persegue i fini determinati dalla legge ed e' retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di  
pubblicità e trasparenza ...”;

     DATO ATTO che:

- ai sensi dell'art. 1 comma 449 della Legge n. 296/2006, le amministrazioni pubbliche di 
cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, possono ricorrere alle convenzioni previste  
dalla  piattaforma CONSIP ovvero ne  utilizzano i  parametri  prezzo/qualità  come limiti 
massimi per la stipulazione dei contratti;

- ai sensi dell'art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, le amministrazioni pubbliche di 
cui  sopra,  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo 
comunitario sono tenute, avvalendosi della piattaforma CONSIP, a far ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure;

- il D.L. 52/2012 e il D.L. 95/2012 nonché le relative leggi di conversione, sanciscono 
l'obbligo di ricorso al mercato elettronico per l'approvvigionamento di beni e servizi da 
parte delle pubbliche amministrazioni;

      RICHIAMATO l'art. 1, commi 502 e 503 della Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di  
Stabilità 2016) il quale stabilisce che gli acquisti di beni e servizi tramite strumenti telematici  
(MEPA, INTERCENTER, ecc.) sono obbligatori per importi da €. 1.000,00= alla soglia di 
rilievo comunitario di cui all'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016;

    RICHIAMATO altresì l'art. 1, comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018 (Legge di 
Stabilità 2019) il quale ha innalzato la sopraindicata soglia di obbligatorietà dell'utilizzo degli 
strumenti telematici per l'acquisto di beni e servizi, da €. 1.000,00= ad €. 5.000,00=;

     CONSTATATO che  la  fornitura  in  oggetto,  essendo  di  importo  inferiore  ad  €.  
75.00,00=, rientra nei limiti di valore previsti per l'applicazione dell'ipotesi di affidamento di 
cui all'art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., così come derogato dalla Legge 
n. 120 del 11.09.2020;

      DATO ATTO che da un controllo effettuato sulla piattaforma elettronica i beni in 
oggetto risultano reperibili sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA);

   RITENUTO,  pertanto,  per  le  caratteristiche  della  fornitura  di  cui  trattasi,  di 
procedere  all'affidamento ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2,  lett.  b)  del  suddetto D.Lgs.  n.  
50/2016 e ss.mm.ii., previo invito di almeno cinque operatori economici individuati tramite 
estrapolazione  dall'elenco  delle Società,  con  sede  legale  in  Emilia  Romagna  e  Marche, 
iscritte al Mepa, appartenenti alla categoria merceologica “cancelleria – carta – consumabili 
da stampa e prodotti per il restauro”;  

     TENUTO CONTO del rispetto del principio di rotazione di cui all'art. 36 del D.lgs. n.  
50/2016 e ss.mm.ii secondo cui «l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo  
inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, commi 1,  
34 e  42,  nonché  del  rispetto  del  principio  di  rotazione  degli  inviti  e  degli  affidamenti  e  in  modo da  
assicurare  l’effettiva  possibilità  di  partecipazione  delle  microimprese,  piccolo  e  medie  imprese”,  gli 
operatori economici individuati sono i seguenti :

1) Tecnopesaro di Bernardini Giuseppe & C. SAS (c.f. e p.i. : 02663600415),  con 
sede legale in Pesaro, via P. Togliatti, 28, - 61122 Pesaro (PU);

2)  Prink S.p.a. (c.f.  e p.i.  :  02061220394),  con sede legale in Castelbolognese, via 
Emilia Ponente 355, - 48014 Castelbolognese (RA);

Pratica n. 108 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 91 del 12/02/2021 Pag. 3 di 6



3) Copi Office S.r.l. (c.f. e p.i. 02132431202), con sede legale Bologna, in Viale della 
Repubblica, 31 h, - 40127 Bologna (BO ;

4)  La  Cartotecnica  di  Sarti  Silvia  (c.f.  e  p.i.  02146060419), con  sede  legale  in 
Macerata Feltria, in via Pitino, 10, - 61023 Macerata Feltria (PU ;

5) Mela – P S.r.l. (c.f. e p.i. 03374720401), con sede legale in Rimini, in via Coriano , 
58, - 47924 Rimini (RN); 

DATO ATTO che alla data di scadenza di presentazione delle offerte è pervenuta 
una sola proposta da parte della Società “PRINK S.p.a.” (c.f. e p.i. : 02061220394), con 
sede legale in Castelbolognese, via Emilia Ponente 355, - 48014 (RA), la quale ha offerto un 
importo pari ad €. 765,60= oltre IVA, ritenuto congruo e soddisfacente da parte dell'Ente, 
il quale ha, pertanto, aggiudicato la fornitura alla Società suddetta;      

    VALUTATO che, il prezzo offerto dalla predetta Società, risulta rispettare il criterio 
di cui all'art. 95 comma 4, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm.ii.; 

CONSIDERATO, inoltre:

-  che  l'Amministrazione  Comunale  possiede  due  stampanti  tecniche  ad  aghi  in  uso  ai 
Servizi  Demografici  per  la  stampa  di  carte  di  identità,  atti  di  stato  civile,  documenti 
elettorali, liste, moduli multicopie  e  due stampanti Olivetti D – copia 2200 MF in uso ai 
gruppi consiliari e al Teatro della Regina;

- che tali stampanti necessitano di toner specifici e particolari forniti solamente dai seguenti  
operatori economici: Società “G.A. Europa Azzaroni s.r.l.” - c.f. e p.i. : 04005550373 - con 
sede in Via del litografo, 1 – 40138 Bologna (per le stampanti in uso ai Servizi Demografici) 
e Società “All Ufficio s.r.l.” (C.F. e P.I.: 01453100404) con sede in Via XIX Ottobre n. 5/A 
– 47838 Riccione (RN) (per  le  stampanti  in  uso  ai  gruppi  consiliari  e  al  Teatro della 
Regina);

- che si è, pertanto provveduto ad acquistare mediante Ordini Diretti di Acquisto (ODA) 
sul MEPA, (allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale),  n.6 
nastri per stampante modello G.A. 600 e n. 6 nastri per stampante modello G.A. 750 dalla 
Società “G.A. Europa Azzaroni s.r.l.”, come sopra individuata, per un prezzo complessivo 
pari ad €. 532,00= , comprese spese di trasporto ed IVA esclusa;

- che si è, quindi, provveduto, mediante inoltro di buono d'ordine dietro apposita richiesta 
di preventivo (allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale), ad 
acquistare  dalla  Società  “All  Ufficio  S.r.l.”,  come  sopra  individuata,  n.  2  toner  per  le 
stampanti  Olivetti D – copia 2200 MF in uso ai gruppi consiliari e al Teatro della Regina, 
per un prezzo complessivo pari ad €. 148,00= IVA esclusa;

 PRECISATO, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 32 comma 2 
del D.Lgs. n. 50/2016, che:

- il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire  
all'Ente quanto necessario per le esigenze suindicate;

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di differenti tipologie di toner per stampanti  
come sopra descritti;

- il valore complessivo del contratto è pari ad € 1.763, 63= IVA inclusa;

-  la  procedura  sarà  conclusa  con  la  sottoscrizione  digitale  dei  documenti  generati 
automaticamente dal MEPA e con la trasmissione del buono d'ordine;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante le procedure di gara di cui all'art. 36, 
comma 2 del Codice dei contratti, anche con l'impiego del mercato elettronico in base alle  

Pratica n. 108 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 91 del 12/02/2021 Pag. 4 di 6



modalità di cui al comma 6 del medesimo art. 36 e dell'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii. e con l'utilizzo del criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs.  
50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 e il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 
4 che stabiliscono....”ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento 
devono  riportare,  in  relazione  a  ciascuna  transazione  posta  in  essere  dalla  stazione 
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall'Autorità  di  vigilanza sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture su 
richiesta della stazione appaltante....”;

DATO ATTO che  i   codici  identificativi  di  gara  (CIG),  attribuiti  dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC sono i seguenti :

- quanto a Prink S.p.a. (c.f. e p.i. 02061220394) : Z28305B178;

- quanto a G.A. Europa Azzaroni s.r.l. (c.f. e p.i. 04005550373) : ZED308C009;

- quanto a Società All Ufficio s.r.l. (c.f. e p.i. 01453100404) : ZD4308C21F

DATO ATTO che le suddette Società fornitrici  dovranno presentare, ai sensi del 
comma 7 art. 3 della Legge n. 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto  
corrente dedicato, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;

il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  affidare,  per le  motivazioni in premesse indicate che si  danno per interamente 
richiamate e trasfuse, le forniture di cui in oggetto:

-  alla Società “ PRINK S.p.a. (c.f.  e p.i.  :  02061220394),  ,  quale aggiudicataria ai sensi  
dell'art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., della R.D.O. n. 2734652 
posta in essere sul MEPA, per un prezzo complessivo pari ad €. 934,03= IVA inclusa;

- alla Società  G.A. Europa Azzaroni s.r.l.  (c.f. e p.i. 04005550373), quale affidataria ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., degli ODA posti in  
essere sul MEPA, per un prezzo complessivo pari ad €. 649,04= IVA inclusa;

- alla Società All Ufficio s.r.l. (c.f. e p.i.  01453100404), quale affidataria ai sensi dell'art. 
36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un prezzo complessivo pari ad 
€. 180,56= IVA inclusa;

2)  di  dare atto che,  conformemente a  quanto previsto dal  comma 6 della  Legge n, 
136/2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, sono stati rilasciati i seguenti 
codici CIG dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC:

 - quanto a Prink S.p.a. (c.f. e p.i. 02061220394) : Z28305B178;

-  quanto a G.A. Europa Azzaroni s.r.l. (c.f. e p.i. .04005550373) : ZED308C009;

- quanto a Società All Ufficio s.r.l. (c.f. e p.i. 01453100404) : ZD4308C21F;

Pratica n. 108 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 91 del 12/02/2021 Pag. 5 di 6



3) di precisare che le Società affidatarie,  in riferimento alla Legge n. 136/2010 sono 
obbligate al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3  
di detta legge, e, a tal proposito, presenteranno, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la 
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

4) di impegnare, ai sensi dell'art. 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 la somma di  € 
1.763,63=  compresa  IVA  al  22%,  in  relazione  alle  forniture  di  cui  alla  presente 
determinazione, come segue:

- quanto ad  €.  1206,34= sul capitolo 246000 “Carta, cancelleria e stampati per i Servizi  
Generali” del Bilancio 2021 - Piano dei Conti Finanziario 01.03.01.02.000 “Altri beni di 
consumo”;

- quanto ad €. 557,29= sul capitolo 2830001 “Acquisto materiale informatico per Servizi 
Culturali”   del bilancio 2021 – Piano dei  Conti Finanziario 1.03.01.02.999 “Altri  beni e 
materiali di consumo”;

   5)  di  dare atto che sono allegati  al  presente provvedimento,  quali  parti  integranti  e 
sostanziali, i DURC in corso di validità rilasciati dagli Enti competenti e comprovanti la  
regolarità contributiva delle Società affidatarie;

6) di provvedere alla liquidazione della spesa a forniture eseguite, nelle modalità previste 
dal  regolamento  di  contabilità  del  Comune di  Cattolica,  oltre  che  previa  verifica  della 
regolarità contributiva delle Società tramite DURC;

7) di individuare quale responsabile del procedimento il Dott. Francesco Bendini per gli 
adempimenti della presente determinazione.    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  12/02/2021 
Firmato

Bendini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 108 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 91 del 12/02/2021 Pag. 6 di 6



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2734652

Descrizione RDO Affidamento fornitura toner
Comune di Cattolica

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (AFFIDAMENTO FORNITURA
TONER PER IL COMUNE DI

CATTOLICA)

CIG Z28305B178

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI CATTOLICA

Codice Fiscale Ente 00343840401

Nome ufficio SETTORE 4

Indirizzo ufficio Piazza Roosevelt 5 - CATTOLICA
(RN)

Telefono / FAX ufficio 0541966566 / 0541966793

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UF5EHE

Punto ordinante RUFER CLAUDIA MARISEL /
CF:RFRCDM63T65Z600E

Firmatari del contratto EMANUELA ZAMA /
CF:ZMAMNL59E55D458I

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

PRINK

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

02061220394

Codice Fiscale Operatore
Economico

02061220394

Partita IVA di
Fatturazione

02061220394

Sede Legale VIA EMILIA PONENTE 355 - CASTEL
BOLOGNESE (RA)

Telefono 0546057111

1/5



Posta Elettronica
Certificata

PRINK@PEC.PRINK.IT

Tipologia impresa Società per Azioni

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e

Nr iscrizione Albo
Professionale

168116

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo
Professionale

05/07/2001

Provincia sede Registro
Imprese/Albo
Professionale

RA

PEC Ufficio Agenzia
Entrate competente al
rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse:

DP.RAVENNA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO DI
CONSUMABILI PER LA STAMPA,

APPARATI MULTIFUNZIONE
COPIA/STAMPA, NOLEGGIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT46I0854223705011000079591

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

EMANUELA ZAMA - C.F.
ZMAMNL59E55D458I

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 6882711

Offerta sottoscritta da ZAMA EMANUELA

Email di contatto PRINK@PEC.PRINK.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

28/02/2021 13:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Affidamento fornitura toner Comune di
Cattolica

Categoria Cartucce e toner ink-laser compatibili

Descrizione Oggetto di Fornitura Cartucce e toner ink-laser compatibili

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

2/5



Nome commerciale della
cartuccia e toner ink-laser

compatibile*

TONER PRINK COMPATIBILE

Tipo contratto* Acquisto

Unità di misura* PEZZO

Prezzo* 765,6

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta
economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 765,60000000 Euro
(settecentosessantacinque/60000000

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

7 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Piazza roosevelt 5Cattolica -
47841 (RN)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UF5EHE . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della

3/5



presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

04005550373

BO

08877461/72

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5066254/69

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

1310602700

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore MECCANICA ARTIGIANATO / METALMECCANICO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

6020033

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UF5EHE

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

04005550373

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

04005550373

00343840401

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00343840401

CUP
ZED308C009

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

15/02/2021

11/02/2021

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine AFFIDAMENTO FORNITURA N. 6 NASTRI PER
STAMPANTE MOD. G.A. 600

Bando BENI
Categoria(Lotto) Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per

il restauro

Nome Ente COMUNE DI CATTOLICA

SETTORE 4Nome Ufficio
PIAZZA ROOSEVELT 5, 47841 - CATTOLICA (RN)Indirizzo Ufficio
0541966566/0541966793Telefono / FAX ufficio

CLAUDIA MARISEL RUFER / CF:
RFRCDM63T65Z600E

Punto Ordinante

RUFERCLAUDIA@CATTOLICA.NETEmail Punto Ordinante

CLAUDIA MARISEL RUFEROrdine istruito da

G.A. EUROPA AZZARONI S.R.L.Ragione Sociale

VIA DEL LITOGRAFO 1 - 40138 - BOLOGNA(BO)Indirizzo Sede Legale
051534951/051534918Telefono / Fax

PEC Registro Imprese SEGRETERIAGAEUROPAAZZARONI@LEGALMAIL.IT

DP.BOLOGNA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Nastri per stampanti a impatto e macchine da

Marca: G.A. EUROPA AZZARONI - Codice articolo produttore: NST600 - Nome commerciale del nastro per

stampanti a impatto e macchine da scrivere: NST600 - Codice articolo fornitore: NST600 - Prezzo: 299,00 -

Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di

consegna [giorni lavorativi]: 15 - Disponibilità minima garantita: 50 - Tipo contratto: Acquisto - Area di

consegna: ITALIA - Marche e modelli apparati: G.A. 600 - Unità di misura: Pezzo

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT06P0707202406029000095601
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) PATRIZIA AZZARONI - ZZRPRZ52R43A944Q

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

NST6001 299,00 22,00299,00 €1 (Pezzo)

299,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 65,78

Totale Ordine (IVA inclusa) € 364,78

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA ROOSEVELT 5 - 47841 - CATTOLICA - (RN)Indirizzo di Consegna
PIAZZA ROOSEVELT 5 - 47841 - CATTOLICA - (RN)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI CATTOLICAIntestatario Fattura
00343840401Codice Fiscale Intestatario Fattura
00343840401Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

04005550373

BO

08877461/72

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5066254/69

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

1310602700

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore MECCANICA ARTIGIANATO / METALMECCANICO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

6020064

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UF5EHE

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

04005550373

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

04005550373

00343840401

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00343840401

CUP
ZED308C009

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

15/02/2021

11/02/2021

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine AFFIDAMENTO FORNITURA N. 6 NASTRI PER
STAMPANTI MOD. G.A. 750

Bando BENI
Categoria(Lotto) Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per

il restauro

Nome Ente COMUNE DI CATTOLICA

SETTORE 4Nome Ufficio
PIAZZA ROOSEVELT 5, 47841 - CATTOLICA (RN)Indirizzo Ufficio
0541966566/0541966793Telefono / FAX ufficio

CLAUDIA MARISEL RUFER / CF:
RFRCDM63T65Z600E

Punto Ordinante

RUFERCLAUDIA@CATTOLICA.NETEmail Punto Ordinante

CLAUDIA MARISEL RUFEROrdine istruito da

G.A. EUROPA AZZARONI S.R.L.Ragione Sociale

VIA DEL LITOGRAFO 1 - 40138 - BOLOGNA(BO)Indirizzo Sede Legale
051534951/051534918Telefono / Fax

PEC Registro Imprese SEGRETERIAGAEUROPAAZZARONI@LEGALMAIL.IT

DP.BOLOGNA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Nastri per stampanti a impatto e macchine da

Marca: G.A. EUROPA AZZARONI - Codice articolo produttore: NST750 - Nome commerciale del nastro per

stampanti a impatto e macchine da scrivere: NST750 - Codice articolo fornitore: NST750 - Prezzo: 233,00 -

Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di

consegna [giorni lavorativi]: 15 - Disponibilità minima garantita: 50 - Tipo contratto: Acquisto - Area di

consegna: ITALIA - Marche e modelli apparati: G.A. 750 - Unità di misura: Pezzo

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT06P0707202406029000095601
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) PATRIZIA AZZARONI - ZZRPRZ52R43A944Q

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

NST7501 233,00 22,00233,00 €1 (Pezzo)

233,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 51,26

Totale Ordine (IVA inclusa) € 284,26

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA ROOSEVELT 5 - 47841 - CATTOLICA - (RN)Indirizzo di Consegna
PIAZZA ROOSEVELT 5 - 47841 - CATTOLICA - (RN)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI CATTOLICAIntestatario Fattura
00343840401Codice Fiscale Intestatario Fattura
00343840401Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3



Roundcube Webmail :: R: Richiesta preventivo acquisto Toner _ Comune di Cattolica Pagina l di l

roundcube
iifòfrft ssuroe wé£i;n3:i ^atlv

E-Mai! Contatti Calendario Aiuto Impostazioni Esci

Cartelle

Posta in arrivo

Bozze

Inviata

Cestino

Archivio

testro...dcube0

Oggetto R: Richiesta preventivo acquisto Toner _ Comune di Cattolica
l Mittente All Ufficio srl l
1 Destinatario 'ciaramicolielena'l.
l Data Ven 11:22

Buongiorno Elena,

comunico preventivo di spesa per la fornitura dì:

- TONER OLIVETTI D-COPIA 2200MF €. 74,00 CAD. + IVA 22%

Resto a disposizione per ogni eventuale chiarimento.

Buona giornata

ALL UFFICIO SRL
Barbara

-----Messaggio originale---—
Da: ciaramicolielena [mailto:ciaramicolielena@cattolicaj-iet]
Inviato: venerdì 5 febbraio 2021 09:57
A: infolìalluf ficio.it
Ogge'tto: Richiesta preventivo acquisto Toner _ Comune di Cattolica

Spett.ie olivetti All Ufficio s.r.1.(Sede di Piccione, via XIX OTTOBRE,
5/A, P.i.: 01453100404),

in sequito ad intervenuto riscontro telefonico, si è a richiedere
l'indicazione del preventivo per l'eventuale acquisto del seguente
materiale :

Toner modello Olivetti 2200 MF. (prezzo unitario).

l

Grazie anticipatamente

Cordiali saluti

Glena Ciaramicoli
Settore l : Ufficio Economato - Acquisti Interni
Comune dì Cattolica
P.I. : 00343840401
Piazza Roosevelt,5
Contatto Telefonico : 0541 - 966 - 672
Mail : ciaramicolielena@cattolica.net

L

http://roundmail2.cattolica.rn/?_task=mail&_caps=pdf%3Dl%2Cflash%3Dl%2Ctiff... 10/02/2021



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_24150435 Data richiesta 14/10/2020 Scadenza validità 11/02/2021

Denominazione/ragione sociale PRINK SPA

Codice fiscale 02061220394

Sede legale VIA EMILIA PONENTE, 355 48014 CASTEL BOLOGNESE (RA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_24142087 Data richiesta 14/10/2020 Scadenza validità 11/02/2021

Denominazione/ragione sociale G.A.EUROPA AZZARONI SAS DI PATRIZIA AZZARONI & C

Codice fiscale 04005550373

Sede legale VIA DEL LITOGRAFO, 1 40138 BOLOGNA (BO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_23031467 Data richiesta 15/10/2020 Scadenza validità 12/02/2021

Denominazione/ragione sociale ALL UFFICIO S.R.L.

Codice fiscale 01453100404

Sede legale VIA XIX OTTOBRE 5/A RICCIONE RN 47838

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


